
37N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excelentísima Diputación Provincial de Valencia
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre la convocatoria de concesión de ayudas económicas con 
destino a la realización de obras de acondicionamiento o mejora y conservación de bienes inmuebles destinados a actividades 
musicales de la provincia de Valencia, para los ejercicios de 2014 y 2015.

ANUNCIO
El Excmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valencia, en uso de las atribuciones que le corresponden, ha dictado el de-
creto nº 06337 de fecha 3 de julio de 2015 del siguiente tenor literal:

Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre la convocatoria de concesión de 
ayudas económicas con destino a la realización de obras de acondicionamiento o mejora y 
conservación de bienes inmuebles destinados a actividades musicales de la provincia de Valencia, para 
los ejercicios de 2014 y 2015. 

ANUNCIO

El Excmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valencia, en uso de las atribuciones 
que le corresponden, ha dictado el decreto nº 06337 de fecha 3 de julio de 2015 del siguiente tenor 
literal: 

“Dada cuenta del expediente num. 1/2014 tramitado por el Servicio de Cooperación Municipal-
Restauración de Bienes Culturales, PID y PIC para la concesión de ayudas económicas con destino a 
la realización de obras de acondicionamiento o mejora y conservación de bienes inmuebles destinados 
a actividades musicales de la provincia de Valencia, para los ejercicios 2014 y 2015. 

Atendido que la Comisión de Valoración prevista en la Base 7ª.3 emitió el informe previsto en la 
misma y se ha instado a los beneficiarios para que manifiesten su aceptación o reformulen la solicitud.  

Visto el informe del Servicio de Cooperación Municipal-Restauración de Bienes Culturales, PID y 
PIC sobre las aceptaciones y las reformulaciones presentadas por los interesados propuestos como 
beneficiarios, en el que se especifican asimismo las causas de desestimación del resto de solicitudes. 

Atendido que la consignación presupuestaria corresponde a las aplicaciones siguientes: 

Aplicación 204/336.00/762.00 (Transferencias de capital, ayuntamientos) 950.000,00 € del ejercicio 
de 2014. 

Aplicación 204/336.00/762.00 (Transferencias de capital, ayuntamientos) 950.000,00 € del ejercicio 
de 2015 

Aplicación 204/33600/780.00 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro) 510.000,00 €, del 
ejercicio de 2014. 

Aplicación 204/33600/780.00 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro) 510.000,00 €, del 
ejercicio de 2015. 

Vistos  el artículo 10.4 de la Ley General de subvenciones 38/2003 de 17 de noviembre, el 34.1. f) y o) 
de la Ley 7/85, de 2 de abril, Regulador de las Bases de Régimen Local y el artículo 185. 2 de la Ley 
de Haciendas Locales que establecen la competencia de esta Presidencia para otorgar  subenciones 
dentro de los límites que los mismos establecen. 

Atendido que el Decreto de esta Presidencia  nº 2400 de 15 de abril de 2013  delegó en la Junta de 
Gobierno la aprobación de las Bases y la concesión de las subvenciones que corresponden a esta 
Presidencia y entre ellas las que corresponden a la presente convocatoria. 

Visto el artículo 14 de la Ley 30/1992 de 30 de noviembre que faculta a los órganos superiores avocar 
para sí el conocimiento de un asunto cuya resolución corresponda ordinariamente o por delegación a 
sus órganos administrativos dependientes cuando por diversas  circunstancias se estime conveniente. 

En uso de las competencias que me han sido conferidas, 

RESUELVO:
Primero. Avocar en esta Presidencia la competencia que en materia de gasto para conceder 
subvenciones se delegó en la Junta de Gobierno de esta Diputación por el Decreto de esta Presidencia 
nº 2400 de 15 de abril de 2013 

Segundo. Aprobar la propuesta de resolución definitiva en los siguientes términos:



38 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1151

ALBAIDA AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN LOCAL DE ENSAYO 
DEL GRUPO DE PERCUSIÓN, 
METAL Y DOLÇAINA RAVAL 
JUSSÀ

86.518,07 86.518,07 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

SOLICITUD
/2014/1258

ALCÀSSER SOCIEDAD 
MUSICAL SANTA 
CECILIA DE 
ALCÁCER

REMODELACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE UN 
RECINTO PARA AULAS EN 
PLANTA PRIMERA, AULA EN 
PLANTA BAJA Y SALA DE 
CONCIERTOS, Y DOTACIÓN  DE 
SERVICIOS EN EL EDIFICIO SEDE 
SOCIAL DE LA SOCIETAT 
MUSICAL SANTA CECILIA DE 
ALCÀSSER

119.732,25 119.732,25 92.000,00 92.000,00 0,00 92.000,00 

SOLICITUD
/2014/1753

ALCÚDIA (L') AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN 6 AULAS DE 
INSTRUMENTOS Y 
CLIMATIZACIÓN DE LA SALA DE 
ENSAYOS 

54.860,42 54.860,42 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD
/2014/1167

ALDAIA AYUNTAMIENTO SUSTITUCIÓN REVESTIMIENTOS 
EN AULARIOS Y SALA DE 
ENSAYO Y RENOVACIÓN  DE LOS 
EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN. 

119.891,31 119.891,31 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

SOLICITUD
/2014/1168

ALFARA DEL 
PATRIARCA

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO 
PARA ESCUELA DE MÚSICA. 

119.790,00 119.790,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00 50.000,00 

SOLICITUD
/2014/1169

ALFARRASÍ AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN SALA DEL 
EDIFICIO ¨DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES¨

10.829,57 10.829,57 10.829,57  0,00 10.829,57 

SOLICITUD
/2014/1284

ALMUSSAFES LIRA 
ALMUSAFENSE
DE ALMUSAFES 

ACONDICIONAMIENTO DE 
CONSERVATORIO, MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD A BAÑOS Y 
PLANTAS ALTAS. 

68.121,00 68.121,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD
/2014/1297

ANTELLA SOCIEDAD 
PROTECTORA
MUSICAL DE 
ANTELLA

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CASA 
DE LA MÚSICA DE ANTELLA FASE 
I

150.000,00 120.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

SOLICITUD
/2014/1173

ARAS DE LOS 
OLMOS

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO 
ACÚSTICO Y ADAPTACIÓN 
SERVICIOS HIGIÉNICOS EN LOS 
LOCALES DE LA S.M. STA. 
CATALINA  DE  ARAS DE LOS 
OLMOS.

43.700,36 43.700,36 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD
/2014/1283

ATZENETA
D'ALBAIDA

UNIÓN MUSICAL 
DE ATZENETA DE 
ALBAIDA

SEDE SOCIAL Y ESCUELA DE 
MÚSICA

135.066,37 120.000,00 80.000,00  55.066,37 135.066,37 

SOLICITUD
/2014/1174

BARX AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN ASCENSOR EN LA 
CASA DE LA MÚSICA 

71.287,25 71.287,25 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

SOLICITUD
/2014/1261

BÈLGIDA UNIÓN MUSICAL 
BELGIDENSE DE 
BÈLGIDA

ACONDICIONAMIENTO DEL 
PATIO LATERAL INTERIOR Y 
PAVIMENTADO DE PATIOS DEL 
INMUEBLE DE LA UNIÓN 
MUSICAL BELGIDENSE 

19.095,14 19.095,14 19.095,14  0,00 19.095,14 

SOLICITUD
/2014/1071

BENICULL DE 
XÚQUER

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN CENTRO 
CULTURAL REINA SOFÍA 

31.494,75 31.494,75 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

SOLICITUD
/2014/1181

BENIMUSLEM AYUNTAMIENTO MEJORA DE CONTROL  DE 
ACCESO E INSTALACIÓN DE RED 
INFORMÁTICA.

13.195,39 13.195,39 13.195,39  0,00 13.195,39 



39N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1183

BÉTERA AYUNTAMIENTO MEJORA DE LAS INSTALACIONES 
AUDIOVISUALES Y DE 
CLIMATIZACIÓN EN EL 
AUDITORIO DE LA C CULTURA 
DEL MUNICIPIO. 

118.550,00 118.550,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1271

BUÑOL CENTRO 
INSTRUCTIVO
MUSICAL LA 
ARMÓNICA DE 
BUÑOL

PZA. DEL PUEBLO Nº 6 Y 7 149.997,00 120.000,00 50.000,00 72.134,15 22.134,15 72.134,15 

SOLICITUD
/2014/1270

BUÑOL SOCIEDAD 
MUSICAL LA 
ARTÍSTICA DE 
BUÑOL

AMPLIACIÓN DEL LOCAL SOCIAL 
¨ROSALES¨ Y DE LA ESCUELA DE 
MÚSICA  ¨LUIS AYLLON¨ 

143.715,00 120.000,00 50.000,00 55.000,00 5.000,00 55.000,00 

SOLICITUD
/2014/1769

CAMPORROBL
ES

UNIÓN MUSICAL 
MARCHICA DE 
CAMPORROBLES

ADECUACIÓN DEL LOCAL 
MUSICAL, CREACIÓN DE 
ACCESO PARA TRASLADO DE 
EQUIPAMIENTO MUSICAL Y 
CREACIÓN DE ARCHIVO 

4.822,30 4.822,30 4.822,30  0,00 4.822,30 

SOLICITUD
/2014/1185

CANET D'EN 
BERENGUER

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DE AUDITORIO 12.407,01 12.407,01 12.407,01  0,00 12.407,01 

SOLICITUD
/2014/1068

CÀRCER AYUNTAMIENTO IMPERMEABILIZACIÓN CUBIERTA 
EDIFICIO DONDE SE SITUA LA 
SOCIEDAD MUSICAL 

40.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1187

CAUDETE DE 
LAS FUENTES 

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DEL PATIO DE LA 
CASA DE LA MÚSICA ESCUELA 
DE DON FERNANDO. FASE 3-C 

18.234,16 18.234,16 18.000,00  234,16 18.234,16 

SOLICITUD
/2014/1188

CHERA AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE 
ANTIGUAS ESCUELAS PARA LA 
SOCIEDAD MUSICAL SANTA 
CECILIA DE CHERA 

150.000,00 120.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1189

CHIVA AYUNTAMIENTO NUEVAS AULAS DE EDUCANDOS 
EN SEDE SOCIAL DE LA 
SOCIEDAD MUSICAL. 

120.000,00 120.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

SOLICITUD
/2014/1190

CHULILLA AYUNTAMIENTO OBRAS DE CONSERVACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO EN EL 
CENTRO DE ACTIVIDADES (FASE 
XIII).

120.000,00 120.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1273

CULLERA ATENEO 
MUSICAL DE 
CULLERA

ADECUACIÓN DEL ACCESO 
PRINCIPAL DEL EDIFICIO Y 
ELEMENTOS ANEXOS  EN 
PLANTA BAJA, ENTRESUELO Y 
PRIMERA

149.557,21 120.000,00 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00 

SOLICITUD
/2014/1153

CULLERA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
DEL SALON DE ACTOS Y AULAS 
DE LA CASA DE LA CULTURA, 
DESTINADAS A ACTIVIDADES 
MUSICALES

119.999,98 119.999,98 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1287

CULLERA SOCIEDAD 
MUSICAL
INSTRUCTIVA
SANTA CECILIA 
DE CULLERA 

RESTAURACIÓN LOCAL SOCIAL, 
ASCENSOR Y ZOCALO 
ESCALERA ACCESO AL 
AUDITORIO

48.200,24 48.200,24 22.550,23  25.650,01 48.200,24 

SOLICITUD
/2014/1288

ENGUERA UNIÓN MUSICAL 
SANTA CECILIA 
DE ENGUERA 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO 
DEL LOCAL SOCIAL DE LA UNIÓN 
MUSICAL SANTA CECILIA DE 
ENGUERA

60.863,99    60.863,99    35.000,00    35.391,47 391,47 35.391,47 



40 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1080

FAVARA AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN INMUEBLE DE 
LA SOCIEDAD MUSICAL 

60.000,00    60.000,00    30.000,00    30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1290

GANDIA UNIÓN MUSICAL 
SAN FRANCISCO 
DE BORJA DE 
GANDÍA

ACONDICIONAR
ACÚSTICAMENTE LAS AULAS DE 
ENSEÑANZA PARA EL CENTRO 
DE MÚSICA, Y ADECUACIÓN DE 
ESPACIOS.

51.178,95    51.178,95    45.000,00     6.178,95 51.178,95 

SOLICITUD
/2014/1193

GODELLA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAR SALA 
DESPACHOS PARA USO COMO 
SECRETARÍA

6.520,52 6.520,52 6.520,00  0,52 6.520,52 

SOLICITUD
/2014/1105

GRANJA DE LA 
COSTERA (LA) 

AYUNTAMIENTO REFORMAS EN EL LOCAL DE LA 
MUSICA: CAMBIO DE 
PAVIMENTO, CARPINTERIA E 
ILUMINACIÓN

27.621,38 27.621,38 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

SOLICITUD
/2014/1149

JALANCE AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE ANTIGUO 
COLEGIO MANUEL PEREZ 
CALPE, SEDE DE LA BANDA 
UNIÓN MUSICAL DE JALANCE 

32.790,80 32.790,80 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1195

JARAFUEL AYUNTAMIENTO OBRA DE MEJORA ACÚSTICA EN 
EL EDIFICIO DE SERVICIOS 
MUNICIPALES.

44.571,62 44.571,62 44.000,00  571,62 44.571,62 

SOLICITUD
/2014/1196

LLANERA DE 
RANES

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN CENTRO MUSICAL 60.000,00 60.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

SOLICITUD
/2014/1197

LLAURÍ AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN DEL ESCENARIO EN 
EL SALÓN DE ACTOS DEL 
EDIFICIO MULTIUSOS. 

7.199,50 7.199,50 7.199,50  0,00 7.199,50 

SOLICITUD
/2014/1234

LLÍRIA ATENEO 
MUSICAL Y DE 
ENSEÑANZA
BANDA PRIMITIVA 
DE LLÍRIA 

CAMBIO SUELO DE MADERA DE 
LA ZONA DE PALCO DEL TEATRO 
Y CAMBIO  PUERTAS  DE 
ACCESO A LA ZONA ALTA DEL 
TEATRO.

21.864,75 12.792,14 12.792,14  9.072,61 21.864,75 

SOLICITUD
/2014/1235

LLÍRIA UNIÓN MUSICAL 
DE LLÍRIA 

OBRAS DE REFORMA PARA LA 
MEJORA, ADECUACIÓN Y 
MODERNIZACIÓN DE LAS 
INSTALACIONES DE 
PROYECCIÓN-SONIDO Y 
GRABACIÓN Y SEÑALIZACIÓN, 
BALIZACIÓN DE LAS 
CIRCULACIONES EN SALA DE 
CONCIERTOS

119.085,34 119.085,34 40.000,00 40.777,36 777,36 40.777,36 

SOLICITUD
/2014/1110

LLOMBAI AYUNTAMIENTO AMPLIACION DEL AUDITORIO 
MUNICIPAL DE LLOMBAI 

120.000,00 120.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

SOLICITUD
/2014/1198

LLUTXENT AYUNTAMIENTO REPARACIÓN FILTRACIONES Y 
REFORMA EN CASA DE LA 
MÚSICA DE LLUTXENT. 

14.401,64 14.401,64 14.401,64  0,00 14.401,64 

SOLICITUD
/2014/1156

LORIGUILLA AYUNTAMIENTO OBRAS DE REFORMA EN EL 
TEATRO DE LA SOCIEDAD 
MUSICAL

120.000,00 120.000,00 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 

SOLICITUD
/2014/1146

MACASTRE AYUNTAMIENTO OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
DEL ESCENARIO DE LA CASA DE 
LA CULTURA DE MACASTRE 

60.000,00 60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

SOLICITUD
/2014/1139

MANISES AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DE LA SALA DE 
ENSAYOS Y OTRAS 
ACTUACIONES DEL EDIFICIO 
GUILLERMO DE OSMA SEDE DE 
LA SOCIEDAD MUSICAL LA 
ARTÍSTICA MANISENSE  

150.000,00 120.000,00 80.000,00 94.999,92 14.999,92 94.999,92 



41N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1200

MASSALFASSA
R

AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN TECHOS DEL 
LOCAL DE LA MÚSICA DEL 
CENTRO CÍVICO 

49.487,29 49.487,29 20.000,00 20.000,01 0,01 20.000,01 

SOLICITUD
/2014/1123

MOIXENT AYUNTAMIENTO CREACIÓN DE UNA NUEVA AULA; 
MEJORA DEL AISLAMIENTO 
ACÚSTICO ENTRE DOS AULAS; Y 
REPARACIÓN DE GOTERAS 
LOCALIZADAS EN LA AZOTEA. 

20.612,40 20.612,40 20.612,40  0,00 20.612,40 

SOLICITUD
/2014/1247

MONCADA UNIÓN MUSICAL 
DE MONCADA 

FASE IV: CONSTRUCCIÓN SEDE 
SOCIAL, CONSTRUCCIÓN 
CUBIERTA INCLINADA SOBRE 
PLANTA PRIMERA CON ESPACIO 
BAJO CUBIERTA 

120.000,00 120.000,00 110.000,00  10.000,00 120.000,00 

SOLICITUD
/2014/1066

MONTSERRAT SOCIEDAD 
INSTRUCTIVA
UNIÓN MUSICAL 
DE MONTSERRAT 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO SOCIAL PARA 
PERSONAS CON MOVILIDAD 
REDUCIDA, SUSTITUCIÓN DE 
LOS ELEMENTOS DE LA 
CARPINTERIA METÁLICA 
EXTERIOR PARA LA MEJORA DE 
LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
EDIFICIO Y 
ACONDICIONAMIENTO
ACÚSTICO DE LA SALA 
POLIVALENTE

146.335,62 120.000,00 60.000,00 76.239,11 16.239,11 76.239,11 

SOLICITUD
/2014/1252

PAIPORTA BANDA PRIMITIVA 
DE PAIPORTA 

HABILITACIÓN DEL LOCAL 
DESTINADO A ESCUELA DE 
MÚSICA, FASES 2 Y 3. 

117.147,89 117.147,89 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

SOLICITUD
/2014/1207

PATERNA AYUNTAMIENTO MEJORA Y AMPLIACIÓN EN LAS 
INSTALACIONES DEL AUDITORIO 
ANTONIO CABEZA. 

60.000,00 60.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

SOLICITUD
/2014/1254

PEDRALBA ASOCIACIÓN 
CULTURAL LA 
DEMOCRÁTICA
DE PEDRALBA 

FASE 5ª: MEJORA ACÚSTICA Y 
DE ACCESIBILIDAD. 

40.057,81 40.057,81 40.057,81  0,00 40.057,81 

SOLICITUD
/2014/1208

PERELLÓ (EL) ENTIDAD LOCAL 
MENOR

OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO DE PARTE 
DE LA SEGUNDA PLANTA DEL 
EDIFICIO DEL AYTO DE LA ELM  
DE EL PERELLO, PARA 
AMPLIACIÓN DE LA ESCUELA DE 
MUSICA Y PARA ENSAYO DE 
AGRUPACIONES MUSICALES 
(BANDA DE MÚSICA Y GRUPO  
DE  "TABALET I DOLÇAINA") 

72.542,16 72.542,16 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1150

PICANYA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL LOCAL DE 
ENSAYO DE LA UNIÓN MUSICAL 
DE PICANYA 

120.000,00 120.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1210

PILES AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO 
ANFITEATRO AL AIRE LIBRE DE 
PILES.

71.923,00 71.923,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

SOLICITUD
/2014/1131

POBLA DE 
FARNALS (LA) 

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DEL INMUEBLE 
DESTINADO A ACTIVIDADES DE 
LA BANDA DE MUSICA 

119.720,85 119.720,85 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 

SOLICITUD
/2014/1256

POBLA DE 
VALLBONA (LA) 

CORPORACION
MUSICAL DE LA 
POBLA DE 
VALLBONA

REFORMA Y ADAPTACIÓN DE LA 
NORMATIVA VIGENTE DE LA 
SALIDA DE EMERGENCIA DEL 
EDIFICIO Y ADECUACIÓN DE UN 
ALTILLO DE LA SALA DE 
ENSAYOS PARA ALMACÉN DE 
INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS. 

17.306,63 17.306,63 17.306,63  0,00 17.306,63 



42 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1292

POBLA LLARGA 
(LA)

UNIÓ MUSICAL LA 
POBLA LLARGA 

AULA Nº 5 (SEGUNDA PLANTA) 
SUBDIVISIÓN Y PANELACIÓN DE 
ESTA AULA EN 3 AULAS 
TABICADAS CON PANELES DE 
INSONORIZACIÓN.
ACONDICIONAMIENTO Y CAMBIO 
DE ILUMINACIÓN ACTUAL 
(BOMBILLAS LED)

9.257,23 9.257,23 9.257,23  0,00 9.257,23 

SOLICITUD
/2014/1239

RAFELBUÑOL/
RAFELBUNYOL 

SOCIEDAD
MUSICAL LA 
PRIMITIVA DE 
RAFELBUNYOL 

PROYECTO DE AISLAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO
ACÚSTICO CASA DE LA MÚSICA 
DE RAFELBUÑOL. 

23.793,45 23.793,45 21.000,00  2.793,45 23.793,45 

SOLICITUD
/2014/1217

REAL DE 
GANDÍA

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DEL 
INMUEBLE DESTINADO A 
AUDITORIO MUSICAL, MEDIANTE 
LA INSTALACIÓN DE UN GRUPO 
ELECTRÓGENO DE 
EMERGENCIA.

21.553,29 21.553,29 21.553,29  0,00 21.553,29 

SOLICITUD
/2014/1218

RIBA-ROJA DE 
TÚRIA

AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO 
ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA 
Y CONSERVATORIO 
PROFESIONAL MUNICIPAL DE 
MÚSICA.

64.918,81 60.000,00 60.000,00  4.918,81 64.918,81 

SOLICITUD
/2014/1219

ROCAFORT AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN SALAS DE ENSAYO 
EN LOS LOCALES MUSICALES 
UBICADOS EN LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS INFANTILES 2ª Y 3ª 
FASE.

119.991,00 119.991,00 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

SOLICITUD
/2014/1240

SAGUNTO/SAG
UNT

SOCIEDAD
MUSICAL LIRA 
SAGUNTINA DE 
SAGUNTO

ACONDICIONAMIENTO SALIDA 
EMERGENCIA Y ACCESO A 
AULAS DE ESTUDIO. 

33.677,00 33.677,00 30.000,00 30.679,00 679,00 30.679,00 

SOLICITUD
/2014/1065

SEDAVÍ AGRUPACION 
MUSICAL SANTA 
CECILIA DE 
SEDAVÍ

ADECUACIÓN ACÚSTICA DE LA 
ESCUELA.

39.312,04 39.312,04 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

SOLICITUD
/2014/1241

SERRA UNIÓ MUSICAL 
DE SERRA 

ADECUACIÓN DEL ESCENARIO, 
MEDIANTE INSTALACIÓN DE 
BARANDILLA Y MEJORA DE LA 
ILUMINACIÓN.

3.000,00 3.000,00 3.000,00  0,00 3.000,00 

SOLICITUD
/2014/1244

TAVERNES DE 
LA VALLDIGNA 

SOCIETAT
INSTRUCTIVA
UNIÓ MUSICAL 
DE TAVERNES DE 
LA VALLDIGNA 

ACONDICIONAMIENTO DE LA 
SALA DE TROFEOS E 
INSTRUMENTOS ANTIGUOS Y DE 
LAS ESCALERAS DE ACCESO AL 
ESCENARIO. CHAPADO DE 
BAJOS  Y PINTURA DE LA 
FACHADA EXTERIOR DEL 
AUDITORIO.

46.672,45 42.500,00 35.000,00  11.672,45 46.672,45 

SOLICITUD
/2014/1228

TITAGUAS AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE TEATRO 
MUNICIPAL TITAGUAS 6ª FASE. 

119.593,49 119.593,49 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

SOLICITUD
/2014/1295

TORRENT CÍRCULO 
CATÓLICO DE 
TORRENT

REFORMA PLANTA SÓTANO Y 
PRIMERA  DEL EDIFICIO CASA DE 
LA MÚSICA. 

16.091,01 5.921,49    5.921,49     10.169,52 16.091,01 

SOLICITUD
/2014/1136

TOUS AYUNTAMIENTO ANTEPROYECTO DE 
AMPLIACIÓN, ADAPTACIÓN, 
ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA 
SEDE DE LA SOCIEDAD MUSICAL 

120.000,00 120.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 



43N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº
EXPEDIEN

TE 
MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

COSTE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD 
SOLICITAD

A

SUBVENCI
ÓN

CONCEDID
A

COSTE 
PROYECT

O
ADAPTAD

O

DIFERENCI
A A 

ASUMIR 
POR

BENEFICIA
RIO

CANTIDAD A 
JUSTIFICAR 

SOLICITUD
/2014/1246

VALENCIA SOCIEDAD 
INSTRUCTIVA
DEL OBRERO 
AGRICOLA Y 
MUSICAL DE 
VALENCIA-
BENIMAMET

ADECUACIÓN LOCAL SOCIAL, 
SALA DE ACTOS Y AULAS  PARA 
LA ESCUELA DE MÚSICA. 

68.943,38 68.943,38 36.978,00 37.464,00 486,00 37.464,00 

SOLICITUD
/2014/1276

VALLADA UNIÓN 
PROTECTORA
MUSICAL DE 
VALLADA

EJECUCIÓN DE OBRAS  DE 
ADECUACIÓN ACÚSTICA Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA, 
MEJORA DE LA INSTALACIÓN 
ELECTRICA E INSTALACIÓN DE 
SISTEMA DE GRABACIÓN DE 
AUDIO Y PROYECCIÓN DE 
VIDEO.

59.284,99 59.284,99 50.000,00 50.810,15 810,15 50.810,15 

SOLICITUD
/2014/1277

VILAMARXANT UNION ARTISTICA 
MUSICAL DE 
VILLAMARXANT

OBRAS DE ADAPTACIÓN Y 
REHABILITACIÓN EN EL EDIFICIO 
SOCIAL.

110.000,00 110.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00 

SOLICITUD
/2014/1229

VILLALONGA AYUNTAMIENTO HABILITACIÓN  VESTUARIOS 
PARA EL AUDITORIO. 

17.888,14 17.888,14 15.000,23  2.887,91 17.888,14 

SOLICITUD
/2014/1063

XÀTIVA SOCIEDAD 
MUSICAL LA 
NOVA DE XÀTIVA 

REFORMA DE EDIFICIO ANEXO 
AL COMPLEJO DEL GRAN 
TEATRE DE XÁTIVA Y 
ADAPTACIÓN DEL MISMO AL DB-
SI.

116.276,18 116.276,18 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

SOLICITUD
/2014/1064

XÀTIVA SOCIEDAD 
MUSICAL LA 
PRIMITIVA
SETABENSE DE 
XÀTIVA

ADECUACIÓN Y ADAPTACIÓN AL 
DB-SI  DEL EDIFICIO ANEXO AL 
COMPLEJO DEL GRAN TEATRE 
DE XÁTIVA. 

94.225,77 90.000,00 80.000,00 82.094,12 2.094,12 82.094,12 

Tercero. Autorizar y comprometer los créditos para gastos que se originen como consecuencia de la 
tramitación de las correspondientes subvenciones en las siguientes cuantias: 

Transferencias de capital, ayuntamientos 1.552.719,03 € con cargo a las aplicaciones 204 33600 
7620014 y 204 33600 76200 del ejercicio de 2015. 

Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro 1.367.280,97 €, con cargo a las aplicaciones 204 
33600 780014 y 204 33600 780 del ejercicio de 2015. 

Cuarto. Delegar en el diputado de Cooperación Municipal y Medio Ambiente la aprobación de las 
facturas y documentos que justifiquen la realización del gasto subvencionable que presenten los 
beneficiarios de las ayudas concedidas. 

Quinto. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por haberse presentado fuera de 
plazo:

NÚM. EXP MUNICIPIO ENTIDAD DENOMIMACIÓN 
SOLICITUD/2014/1768 GILET JUVENTUD MUSICAL VIRGEN DE LA ESTRELLA DE 

GILET
ACONDICIONAMIENTO SALA ENSAYO DE LA JUVENTUD MUSICAL VERGE 
DE L’ESTRELLA GILET 

Sexto. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no ajustarse a las Bases de la 
Convocatoria 

NÚM. EXP MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 
SOLICITUD/2014/1267 BENIGÁNIM SOCIETAT MUSICAL LA TROPICAL DE BENIGÁNIM REPARACIÓN ESTRUCTURAL DEL LOCAL 



44 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Séptimo. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por renuncia de los interesados 

Nº EXP. MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACION 

SOLICITUD/2014/1265 BENIFAIÓ SOCIEDAD ARTÍSTICO MUSICAL DE BENIFAIÓ MEMORIA VALORADA DE INTERVENCIÓN EN INMUEBLES MUSICALES. 

SOLICITUD/2014/1286 LLOMBAI UNIÓN PROTECTORA MUSICAL DE LLOMBAI ADECUACIÓN DE SALA DE ENSAYO PRINCIPAL Y CONSTRUCCIÓN DE 
CABINAS ACÚSTICAS INDIVIDUALES DE ENSAYO. ADEMÁS SUSTITUCIÓN 
DE CARPINTERIA METÁLICA 

SOLICITUD/2014/1248 MONTROI/MONTRO
Y

UNION ARTISTICA MUSICAL DE MONTROI RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN TABIQUE MÓVIL 

Octavo. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no haber subsanado la 
documentación requerida en el plazo y/o en la forma establecida: 

NÚM. EXP. MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 
SOLICITUD/2014/1166 ALCÚDIA DE CRESPINS 

(L')
AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DE ACCESIBILIDAD Y CONSERVACIÓN DE LA CASA DE LA 

MÚSICA.

SOLICITUD/2014/1170 ALGAR DE PALANCIA AYUNTAMIENTO OBRAS DE REPARACIÓN DE LAS BAJANTE DE PLUVIALES DEL AUDITORIO 
DEL MUNICIPIO DE ALGAR DE PALANCIA. 

SOLICITUD/2014/1259 ALZIRA SOCIETAT MUSICAL DE ALZIRA MEJORA PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA CLIMATIZACIÓN EN AULA 
POLIVALENTE

SOLICITUD/2014/1179 BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA

AYUNTAMIENTO REPARACIÓN Y MEJORA EN EL CENTRO MUSICO CULTURAL 

SOLICITUD/2014/1264 BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA

SOCIETAT MUSICAL L'ENTUSIASTA DE 
BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 

MANTENIMIENTO Y MEJORA LOCAL SOCIAL. 

SOLICITUD/2014/1237 MISLATA UNIÓN MUSICAL DE MISLATA PROYECTO DE ADECUACIÓN DE SALA  DE ENSAYOS Y ACTIVIDADES Y 
TRATAMIENTO ACÚSTICO DE LA MISMA. 

SOLICITUD/2014/1204 OLIVA AYUNTAMIENTO OBRAS DE MANTENIMIENTO ESCUELA DE MÚSICA DE LA ASOCIACIÓN 
ARTISTICO MUSICAL DE OLIVA 

SOLICITUD/2014/1125 QUART DE POBLET MANCOMUNIDAD ALDAIA-QUART-BARRIO DEL 
CRISTO

REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE ASEOS Y LOCALES 
MUSICALES

SOLICITUD/2014/1293 QUART DE POBLET SOCIETAT ARTISTICO MUSICAL LA UNIÓ DE 
QUART DE POBLET 

AMPLIACIÓN SALA DE ENSAYOS Y CUARTO PARA INSTRUMENTAL DE 
PERCUSIÓN. AMPLIACIÓN DE SECRETARIA Y RAMPA ACCESIBILIDAD 
PUERTA PRINCIPAL. 

SOLICITUD/2014/1155 TURÍS AYUNTAMIENTO REMODELACIÓN EXPLANADA CONSERVATORIO 2ª FASE 

SOLICITUD/2014/1282 VALENCIA AGRUPACIÓ MUSICAL DE MASSARROJOS DE 
VALENCIA

SEGUNDA FASE: ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DEL SALÓN PARROQUIAL DE 
MASARROJOS.

SOLICITUD/2014/1245 VALENCIA AGRUPACION MUSICAL BENICALAP DE 
VALENCIA

HABILITACIÓN ESPACIOS PARA AULAS 

SOLICITUD/2014/1285 VALENCIA CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL CASTELLAR - 
OLIVERAL DE VALENCIA 

ADAPTACIÓN DEL LOCAL PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE LA 
ESCUELA DE MÚSICA. 

Noveno. Desestimar las solicitudes que se relacionan a continuación por no existir suficiente 
consignación presupuestaria. 

Nº EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1275 ADEMUZ SOCIEDAD MUSICAL DE ADEMUZ ADECUACIÓN INTERIOR DEL LOCAL 

SOLICITUD/2014/1163 AGULLENT AYUNTAMIENTO 2ª FASE MEJORAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL AUDITORIO "JOSEP 
MARIA BRU" 

SOLICITUD/2014/1164 ALAQUÀS AYUNTAMIENTO 3ª FASE DE MODERNIZACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL AUDITORI 
NOU DE LA UNIÓN MUSICAL DE ALAQUAS. 

SOLICITUD/2014/1257 ALBAIDA UNIÓ MUSICAL D'ALBAIDA OBRAS DE ADECUACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CABINAS 
ACÚSTICAS INDIVIDUALES DE ENSAYO, FORMACIÓN DE ARCHIVO, 
SUSTITUCIÓN DE CARPINTERIA DE VENTANAS 



45N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1165 ALBALAT DELS 
TARONGERS

AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN AUDITORIO MUNICIPAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DOS 
AULAS DE MÚSICA Y COLOCACIÓN DE UNA CORTINA VERTICAL EN EL 
ESCENARIO PARA MEJORA LA ACÚSTICA. 

SOLICITUD/2014/1260 ALFAFAR CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL DE ALFAFAR CLIMATIZACIÓN DEL SALÓN DE ACTOS DEL CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL DE ALFAFAR 

SOLICITUD/2014/1100 ALFAUIR AYUNTAMIENTO EQUIPAMIENTO PARA FINALIZACIÓN DE LA CASA DE LA MÚSICA 
MUNICIPAL DE ALFAUIR 

SOLICITUD/2014/1171 ALGEMESÍ AYUNTAMIENTO PROYECTO BÁSICO DE ACONDICIONAMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL 
EMTID. FASE V 

SOLICITUD/2014/1137 ALGIMIA DE 
ALFARA

AYUNTAMIENTO CONSTRUCCION CASA DE LA MUSICA - I FASE 

SOLICITUD/2014/1172 ALQUERIA DE LA 
COMTESSA (L') 

AYUNTAMIENTO CASA DE LA MÚSICA 8ª FASE: ADECUACION PLANTA BAIXA Y PLANTA 
PRIMERA (AULARIO) 

SOLICITUD/2014/1175 BARXETA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DEL ANFITEATRO DE BARXETA 

SOLICITUD/2014/1176 BELLÚS AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN, MEJORA Y CONSERVACIÓN DEL INMUEBLE DESTINADO A 
LA ACTIVIDAD MUSICAL DE BELLUS. 

SOLICITUD/2014/1262 BENAGUASIL CENTRO INSTRUCTIVO CULTURAL UNIÓN 
MUSICAL DE BENAGUASIL 

INSTALACIÓN PLATAFORMA ACCESO PERSONAS DISCAPACITADAS. 
EDIFICIO UNIÓ MUSICAL. AUDITORIO 

SOLICITUD/2014/1177 BENEIXIDA AYUNTAMIENTO MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA CASA DE LA MÚSICA. FASE II 

SOLICITUD/2014/1263 BENIATJAR SOCIEDAD MUSICAL BENIATJARENSE DE 
BENIATJAR

ADECUACIÓN DE SOLAR EXISTENTE PARA EL AUDITORIO DE VERANO 

SOLICITUD/2014/1178 BENICOLET AYUNTAMIENTO MEJORA ACÚSTICA HABILITACIÓN AULAS DE INSTRUMENTO Y 
LENGUAJE MUSICAL. 

SOLICITUD/2014/1266 BENIGÁNIM SOCIEDAD INSTRUCTIVA MUSICAL DE 
BENIGÁNIM

AISLAMIENTO ACÚSTICO EN LA SALA DE ENSAYOS Y AULAS DE LA 
ESCUELA

SOLICITUD/2014/1180 BENIMODO AYUNTAMIENTO OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DE LA MÚSICA 

SOLICITUD/2014/1122 BENIRREDRÀ AYUNTAMIENTO 4ª FASE ADECUACIÓN CASA DE LA MÚSICA 

SOLICITUD/2014/1182 BENISSODA AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN Y CLIMATIZACIÓN DE LAS AULAS DE LA CASA DE LA 
MÚSICA DE BENISSODA 

SOLICITUD/2014/1184 BICORP AYUNTAMIENTO 0BRA PARA MEJORA Y CONSERVACIÓN DEL LOCAL DE LA UNIÓN 
MUSICAL LA LIRA DE BICORP 

SOLICITUD/2014/1268 BOCAIRENT ASSOCIACIÓ UNIÓ MUSICAL DE BOCAIRENT REFORMA EDIFICIO LOCAL SOCIAL ASOCIACIÓ UNIÓ MUSICAL 
BOCAIRENT

SOLICITUD/2014/1269 BOLBAITE SOCIEDAD MUSICAL SAN FRANCISCO DE 
PAULA DE BOLBAITE 

ACONDICIONAMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL LOCAL SOCIAL DE 
ENSAYOS Y ESCUELA DE MÚSICA DE LA ASOCIACIÓN MUSICAL SAN 
FRANCISCO DE PAULA DE BOLBAITE. 

SOLICITUD/2014/583 BUÑOL AYUNTAMIENTO OBRAS DE REFORMA Y MEJORA DEL AUDITORIO MUNICIPAL DE SAN 
LUIS

SOLICITUD/2014/1186 CARCAIXENT AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DE LA CARPINTERIA DE 1ª PLANTA Y PARTE DE PLANTA 
BAJA EDIFICIO DEL CONSERVATORIO Y PARTE PLANTA BAJA. 

SOLICITUD/2014/1272 CARCAIXENT LIRA I CASINO CARCAIXENTÍ S.M.R. DE 
CARCAIXENT

OBRAS DE MEJORA EN LA ACCCESIBILIDAD, SEGURIDAD ANTE 
INCENDIOS, ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS  Y MEJORA 
DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL LOCAL 

SOLICITUD/2014/1115 CATADAU AYUNTAMIENTO ADECUACION Y MEJORA DEL SALON DE LA MUSICA DEDICADO A LA 
ENSEÑANZA MUSICAL DE LA CASA DE LA CULTURA DE CATADAU 

SOLICITUD/2014/1756 CHELVA AYUNTAMIENTO CLIMATIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR Y EXTERIOR DEL 
LOCAL MULTIUSOS 

SOLICITUD/2014/1076 CHESTE AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN SEMISÓTANO EDIFICIO AULARIO DE LA MÚSICA 



46 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1191 DOMEÑO AYUNTAMIENTO ADECUACIONES EN CENTRO SOCIO-CULTURAL CEDIDO A LA SOCIEDAD 
MUSICAL SANTA CECILIA DE DOMEÑO. 

SOLICITUD/2014/1192 ELIANA (L') AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE CUBIERTAS Y MEJORA DE DIVERSAS 
DEPENDENCIAS DE LA CASA DE LA MÚSICA 

SOLICITUD/2014/1289 FAURA SOCIEDAD JUVENTUD MUSICAL DE FAURA AMPLIACIÓN, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO SOCIETAT 
JOVENTUT  MUSICAL FAURA, FASE III 

SOLICITUD/2014/1291 GANDIA CENTRE MUSICAL DE BENIOPA DE GANDIA ADECUACIÓN DEL BAJO EN C/MADRID, 15 PARA IMPARTICIÓN DE 
ENSEÑANZAS MUSICALES 

SOLICITUD/2014/1232 GESTALGAR CIRCULO MUSICAL DE GESTALGAR DE 
GESTALGAR

AUDITORIO CÍRCULO MUSICAL DE GESTALGAR 

SOLICITUD/2014/1194 HIGUERUELAS AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DE LA MÚSICA. 

SOLICITUD/2014/1236 LLAURÍ ATENEO INSTRUCTIVO MUSICAL GINER DE 
LLAURÍ

REFORMA DE LA SALA DE AUDICIÓN POLIVALENTE DEL ATENEO 
MUSICAL GINER 

SOLICITUD/2014/1199 MANUEL AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN ASCENSOR Y MEJORAS  CASA DE LA MÚSICA. 

SOLICITUD/2014/1145 MELIANA AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DEL SALÓN DE ACTOS DE LA C/ JOSÉ Mª RAUSELL 

SOLICITUD/2014/1201 MILLARES AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS EN LOCALES DE UNIÓN MUSICAL 
MILLARENSE.

SOLICITUD/2014/1238 MISLATA CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL DE MISLATA SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA Y ADAPTACIÓN DE LA PLANTA 3ª PARA 
AULAS DE MÚSICA DEL EDIFICIO DESTINADO A ESCUELA DE MÚSICA, C/  
MAYOR, 30 DE MISLATA. 

SOLICITUD/2014/1124 MONTESA AYUNTAMIENTO OBRAS DE REFORMA Y MODERNIZACIÓN DEL LOCAL DE LA UNIÓN 
MUSICAL DE MONTESA 

SOLICITUD/2014/1202 MONTITXELVO AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO INMUEBLE DE LA SOCIEDAD MUSICAL DE 
MONTXELVO

SOLICITUD/2014/1248 MONTROI/MONTRO
Y

UNION ARTISTICA MUSICAL DE MONTROI RESTAURACIÓN TARIMA PARQUÉ 

SOLICITUD/2014/1203 NOVELÉ/NOVETLÈ AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN Y ESCENA EDIFICIO LA SALA 

SOLICITUD/2014/1249 OLIVA ASSOCIACIÓ MUSICAL SANTA CECILIA DE 
OLIVA

ESCUELA DE MÚSICA Y  NUEVA SEDE SOCIAL, 4ª FASE. 

SOLICITUD/2014/1250 OLLERIA (L') AGRUPACIÓN ESCOLA MUSICAL LA NOVA DE 
L'OLLERIA

REFORMA Y AMPLIACIÓN DE NAVE DESTINADA A SEDE SOCIAL, 
ESCUELA DE MÚSICA Y AUDITORIO.-FASE IV.-CONSTRUCCIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL ESCENARIO. 

SOLICITUD/2014/1205 OLOCAU AYUNTAMIENTO REFORMA DE LOS LOCALES MUNICIPALES DE LA ESCUELA DE MÚSICA. 

SOLICITUD/2014/1251 ONTINYENT SOCIEDAD UNIÓN ARTÍSTICO MUSICAL DE 
ONTINYENT 

CONSTRUCCIÓN DE ARCHIVO DE LA SOCIEDAD MUSICAL Y ZONA DE 
ESTUDIO DE LA SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTICA MUSICAL D´ONTINYENT. 

SOLICITUD/2014/1206 PALMA DE GANDÍA AYUNTAMIENTO CREACIÓN DE AULA DE MÚSICA EN PALMA DE GANDIA. 

SOLICITUD/2014/1253 PALOMAR (EL) ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL BANDA 
PRIMITIVA DE EL PALOMAR 

INSONORIZACIÓN E INSTALACIONES  DEL LOCAL  

SOLICITUD/2014/1209 PETRÉS AYUNTAMIENTO REFORMA DE FACHADA Y EXTERIORES  DE LOS LOCALES DE LA 
SOCIEDAD MUSICAL DE PETRÉS.  

SOLICITUD/2014/1255 PICASSENT SOCIEDAD ARTISTICO MUSICAL DE 
PICASSENT

DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE LA ESCALERA EXISTENTE, 
COLOCACIÓN DE MONTACARGAS Y TRABAJOS DE REPARACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO CUBIERTA EXISTENTE 

SOLICITUD/2014/1211 POBLA DEL DUC 
(LA)

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO AUDITORIO MUNICIPAL Y SALA ENSAYO EN EL 
CENTRO SOCIAL. 

SOLICITUD/2014/1212 PUÇOL AYUNTAMIENTO SUSTITUCIÓN MOQUETA SALÓN DE ACTOS-AUDITORIO CASA DE 
CULTURA.



47N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1128 QUART DE LES 
VALLS

AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO ACÚSTICO Y MEJORA DEL LOCAL MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1098 QUART DE POBLET AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE AULAS PARA ENSEÑANZAS MUSICALES DE 
GRADO MEDIO EN EL C.E.I.P. VILLAR PALASI  

SOLICITUD/2014/1213 QUARTELL AYUNTAMIENTO ACTUACIONES DE INSONORIZACIÓN, CONSERVACIÓN Y AHORRO 
ENERGÉTICO EN EL AUDITORIO. 

SOLICITUD/2014/1214 QUESA AYUNTAMIENTO INTERVENCIÓN EN INMUEBLE DESTINADO A ACTIVIDADES MUSICALES. 

SOLICITUD/2014/1215 RAFELCOFER AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMERINOS DEL AUDITORIO MUNICIPAL 

SOLICITUD/2014/1216 RAFELGUARAF AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL EDIFICIO DESTINADO A LA BANDA 
MUNICIPAL ATENEO MUSICAL DE RAFELGUARAF 

SOLICITUD/2014/1220 ROTGLÀ I 
CORBERÀ

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN AULARIOS MUSICALES. 

SOLICITUD/2014/1103 RÓTOVA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DE ARCHIVO Y ALMACÉN PARA ESCUELA DE 
MÚSICA DE RÓTOVA 

SOLICITUD/2014/1294 RÓTOVA LA ROTOVENSE MUSICAL DE RÓTOVA EDIFICIO PARA ENSAYOS Y ACTUACIONES DE LA ROTOVENSE MUSICAL 
A ROTOVA 

SOLICITUD/2014/1221 SAGUNTO/SAGUNT AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN ACÚSTICA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO. 

SOLICITUD/2014/1222 SALEM AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN DE LAS AULAS DE MÚSICA Y ENSAYOS DEL AUDITORIO 
MUNICIPAL DE SALEM. 

SOLICITUD/2014/1223 SANT JOANET AYUNTAMIENTO CONSTRUCIÓN DEL EDIFICIO CULTURAL. FASE II 

SOLICITUD/2014/1224 SENYERA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA EN LA CASA DE LA MÚSICA. 

SOLICITUD/2014/1096 SERRA AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN SALON DE ACTOS CASA DE LA CULTURA 

SOLICITUD/2014/1242 SILLA AGRUPACIÓN MUSICAL LA LÍRICA DE SILLA ADECUACIÓN DE LA SALIDA DE EMERGENCIA DEL SALÓN DE 
AUDICIONES A LA NORMATIVA CTE-SI Y ADECUACIÓN ACÚSTICA DEL 
SALÓN DE AUDICIONES 

SOLICITUD/2014/1225 SILLA AYUNTAMIENTO OBRAS DE REFORMA DE LA PLANTA BAJA Y DE REHABILITACIÓN DE LA 
FACHADA DEL CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DE SILLA 

SOLICITUD/2014/1243 SOT DE CHERA CENTRO INSTRUCTIVO UNION MUSICAL DE 
SOT DE CHERA 

REFORMA DE LAS AULAS DE EDUCANDOS DE LOS LOCALES DE LA 
UNIÓN MUSICAL DE SOT DE CHERA. 

SOLICITUD/2014/1226 SUECA AYUNTAMIENTO REFORMA Y REHABILITACIÓN EN LA UNIÓN MUSICAL 

SOLICITUD/2014/1227 SUMACÀRCER AYUNTAMIENTO OBRAS DE MEJORA Y AISLAMIENTO ACÚSTICO EN AULAS DE MÚSICA 
DEL EDIFICIO DE LA SOCIEDAD MUSICAL 

SOLICITUD/2014/1119 TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA

AYUNTAMIENTO OBRAS DE CONSEVACION Y MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO CASA DE 
LA MUSICA 

SOLICITUD/2014/1121 TERESA DE 
COFRENTES

AYUNTAMIENTO MEJORA DE LA ENVOLVENTE EXTERIOR DEL CENTRO SOCIAL 
POLIVALENTE-MUSICA 

SOLICITUD/2014/1281 VALENCIA ASOCIACIÓN CULTURAL AMICS DE LA MÚSICA 
DE BENIFARAIG DE VALENCIA 

ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA ESCUELA DE MÚSICA  DE LA 
SOCIEDAD MUSICAL DE BENIFARAIG.  

SOLICITUD/2014/1278 VILLAR DEL 
ARZOBISPO

UNIÓN MUSICAL SANTA CECILIA DE VILLAR 
DEL ARZOBISPO 

INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN EDIFICIO SEDE SOCIAL PARA 
SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y REPARACIÓN DE 
CUBIERTA.

SOLICITUD/2014/1230 VILLARGORDO DEL 
CABRIEL

AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DE SALÓN CULTURAL A ACCESIBILIDAD Y OTRAS 
NORMAS.

SOLICITUD/2014/1233 XERACO UNION MUSICAL DE XERACO ADECUACIÓN ESTRUCTURAL Y AISLAMIENTOS EN LA CASA DE LA 
MÚSICA EN XERACO. 



48 N.º 134
15-VII-2015

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Nº EXPEDIENTE MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN 

SOLICITUD/2014/1296 XERESA SOCIEDAD INSTRUCTIVA UNIÓN MUSICAL DE 
XERESA

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL LOCAL EN PLANTA BAJA PARA ESCUELA 
DE MÚSICA. 

SOLICITUD/2014/1274 XIRIVELLA CIRCUL INSTRUCTIU MUSICAL DE XIRIVELLA ACONDICIONAMIENTO LOCAL DE ENSAYO DEL CIRCUL INSTRUCTIU 
MUSICAL DE XIRIVELLA 

SOLICITUD/2014/1280 YÁTOVA CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL SANTA 
CECILIA DE YÁTOVA 

MEMORIA DE MEJORAS  DEL CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL SANTA 
CECILIA DE YÁTOVA.  

SOLICITUD/2014/1279 YÁTOVA UNIÓN MUSICAL DE YÁTOVA PROYECTO DE ADECUACIÓN Y LICENCIA AMBIENTAL EN PLANTA 
SEMISÓTANO PARA SALA POLIVALENTE, FASE B 

SOLICITUD/2014/1231 ZARRA AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO CASA DE LA MÚSICA. 

Décimo. Comunicar el presente Decreto a los interesados, así como la publicación del mismo en el 
Boletín Oficial de la Provincia.”
Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Presidente de la Diputación, en plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados también 
a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto. Todo ello de 
conformidad con el vigente tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y los 
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime 
procedente. 

Valencia, 6 de julio de  2015.                   El secretario general, Vicente Boquera Matarredona. 

Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
Presidente de la Diputación, en plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados también a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del 
presente acto. Todo ello de conformidad con el vigente tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente.
Valencia, 6 de julio de 2015.—El secretario general, Vicente Boquera Matarredona.

2015/17285


		2015-07-14T12:13:09+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




